
 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 942   del 01-07-2025 
 
 

Determinazione del Settore Servizi alla Persona 
 

N. 239 DEL 01-07-2025 
 
 

Ufficio: SERVIZIO SCUOLA 
 

Oggetto: Liquidazione fattura n.3/2025/PA del 16/06/2025 al DEC del Servizio di 
Refezione Scolastica nelle scuole dell'infanzia, nelle classi di scuola primaria 
e secondaria di primo grado con tempo prolungato del Comune di Pozzallo - 
Periodo  Marzo/Aprile/Maggio 2025"  CIG  B2FE65217B 

 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  uno del mese di luglio, il Responsabile del servizio Lucenti 
Francesco 
 
Premesso: 
- Che con determina dirigenziale n.553 del 31/12/2024/2024, registro generale 1727  del 

31/12/2024 è stato affidata la proroga dell’incarico di DEC del Contratto relativo al servizio 
di refezione nelle scuole dell’infanzia, scuola primaria e scuola secondaria di primo grado 
con tempo prolungato del Comune di Pozzallo per il periodo 
Gennaio-Febbraio-Marzo-Aprile-Maggio e per un importo complessivo di € 5.876,10, oneri 
compresi; 

-  che è stato acquisito il seguente CIG: B2FE65217B; 
-  che l’importo complessivo di € 5.876,10  trova copertura nell’impegno assunto con determina  
553 del 31/12/2024, registro generale n.1727  del 31/12/2024; 
 
Vista 
-  la nota prot. n. 15818 del 17/06/2025 con la quale la dr.ssa Carla Caruso ha trasmesso la 
relazione       
    di incarico per i mesi marzo , aprile, maggio  2025 da Direttore Esecutivo del Contratto  del 
servizio di refezione scolastica; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 239 del 01-07-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 01-07-2025



Determinazione Settore Servizi alla Persona n.239 del 01-07-2025 COMUNE DI POZZALLO 
 

Pag. 2 

 
Dato atto 
-  che il servizio di che trattasi per i mesi di marzo , aprile, maggio 2025 è stato regolarmente 
reso come da documentazione agli atti d’ufficio; 
 
Vista  
- la fattura n.03/2025/PA del 16/06/2025, giusto prot. n.15647  del 17/06/2025 dell’importo di  
€ 2.889,90, iva esente ed oneri compresi; 
 
Dato atto  
-  che è stata acquisita la regolarità contributiva del professionista cosi come risulta  dalla nota    
   ENPAB Gen. 26/03/2025.38646.umlfr assunta al protocollo dell’Ente al n.7849 del  
27/03/2025; 
 
Ritenuto  
- di poter procedere , pertanto, alla liquidazione dei due  mesi di Marzo, Aprile, Maggio  2025 
della somma di € 2.889,90, esente iva, con accredito su  Iban indicato in fattura; 
 

Visti: 
- Il Decreto Sindacale n.6 del 29/01/2025 , con il quale è stato conferito l’incarico di E.Q.    
       del Settore Servizi alla persona  e Pubblica Istruzione; 
- Il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
- L’art. 107, comma 2 del D.Lgs. 267/2000; 
 
 
 

                                                                 DETERMINA 
 

1. Di assumere le premesse, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, quale 
parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. Di liquidare la somma complessiva di € 2.889,90, iva esente, di cui alla fattura 
n.03/2025/PA del 16/06/2025 emessa dalla dr.ssa Carla Caruso- P.IVA 01752970887,  
per il periodo  Marzo/Aprile/Maggio  2025; 

3. Di Prelevare la somma di € 2.889,90 dal capitolo 5635 del  Bilancio 2022/24 residui 
passivi 2024  di cui al provvedimento di impegno n.553 del 31/12/2024 registro 
generale 1727 del 31/12/2024; 

4. Di Accreditare la somma di € 2.889,90 , iva esente,  in favore della   professionista 
Dr.ssa Carla Caruso su iban indicato in fattura; 

5. Di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della Legge 
136/2010 e ss.mm.ii, è stato richiesto ed acquisito il CIG B2FE65217B;  

6. Di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio finanziario per il seguito di 
competenza; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 239 del 01-07-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 01-07-2025



Determinazione Settore Servizi alla Persona n.239 del 01-07-2025 COMUNE DI POZZALLO 
 

Pag. 3 

7. Di dare atto che sarà effettuata la dovuta pubblicazione, ex art. 37 del D.lgs. n.33/2013, 
nell’apposita sezione "Amministrazione Trasparente" del sito web comunale. 

 
Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto d’interesse, anche 
potenziale, come disposto dall’art.6, comma 2, e art.7 del Codice del Comportamento e di 
essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 
contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art.76 del D.P.R. 28.12.2000, 
n.445. 
 
                                                                                                                                                                                                                   
                                                                            
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

Il capo settore 
Dott. Francesco Lucenti 

(Sottoscritto con firma digitale9 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 239 del 01-07-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 01-07-2025



 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 942   del 01-07-2025 
 
 

Determinazione del Settore Servizi alla Persona 
 

N. 239 DEL 01-07-2025 
 
 

Ufficio: SERVIZIO SCUOLA 
 

Oggetto: Liquidazione fattura n.3/2025/PA del 16/06/2025 al DEC del Servizio di 
Refezione Scolastica nelle scuole dell'infanzia, nelle classi di scuola primaria 
e secondaria di primo grado con tempo prolungato del Comune di Pozzallo - 
Periodo  Marzo/Aprile/Maggio 2025"  CIG  B2FE65217B 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
 

Liquidazione provvisoria N.   300 del 01-07-2025 
Su Impegno N.   683 del 31-12-2024 a Competenza  approvato con Atto n.    553 CHIAIA CORRADA SERVIZI SOCIALI del 
31-12-2024 avente per oggetto Proroga contrattuale e impegno di spesa Affidamento incarico di Direttore Esecuzione del Contratto del 
servizio di Refezione Scolastica nelle scuole dellinfanzia, nelle classi di scuola primaria e secondaria di primo grado con tempo 
prolungato del Comune di Pozzallo - Periodo proroga da Gennaio a Maggio 2025 CIG B2FE65217B 
CIG B2FE65217B 
5° livello 01.01-1.03.02.10.001  Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza 
Capitolo       5635 / Articolo       
SPESE PER COLLABORAZIONE ESTERNE DI ALTO CONTENUTO PROFESSIO NALE 
Causale Liquidazione fattura n.3/2025/PA del 16/06/2025 al DEC del Servizio di Refezione Scolastica nelle scuole 

dellinfanzia, nelle classi di scuola primaria e secondaria di primo grado con tempo prolungato del Comune di 
Pozzallo - Periodo  Marzo/Aprile/Maggio 2025  CIG  B2FE65217B 

Importo Euro 2.889,90 
Beneficiario     11281  omissis 

 
 

Liquidazione N.   672 del 01-07-2025 
Su Impegno N.   683 del 31-12-2024 a Competenza  approvato con Atto n.    553 CHIAIA CORRADA SERVIZI SOCIALI del 
31-12-2024 avente per oggetto Proroga contrattuale e impegno di spesa Affidamento incarico di Direttore Esecuzione del Contratto del 
servizio di Refezione Scolastica nelle scuole dellinfanzia, nelle classi di scuola primaria e secondaria di primo grado con tempo 
prolungato del Comune di Pozzallo - Periodo proroga da Gennaio a Maggio 2025 CIG B2FE65217B 
CIG B2FE65217B 
5° livello 01.01-1.03.02.10.001  Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza 
Capitolo       5635 / Articolo       
SPESE PER COLLABORAZIONE ESTERNE DI ALTO CONTENUTO PROFESSIO NALE 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 239 del 01-07-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 01-07-2025



Determinazione Settore Servizi alla Persona n.239 del 01-07-2025 COMUNE DI POZZALLO 
 

Pag. 2 

Causale Liquidazione fattura n.3/2025/PA del 16/06/2025 al DEC del Servizio di Refezione Scolastica nelle scuole 
dellinfanzia, nelle classi di scuola primaria e secondaria di primo grado con tempo prolungato del Comune di 
Pozzallo - Periodo  Marzo/Aprile/Maggio 2025  CIG  B2FE65217B 

Importo Euro 2.889,90 
Beneficiario     11281  omissis 

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad. 

omissis omissis Come da fattura 03/2025/PA del 
16-06-2025 

2.889,90 2.889,90 B2FE65217B 16-07-2025 

 Ritenute documento 
 Ritenuta Forfettari        %  
 Totale ritenute documento     

 
 
Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall'art. 6, comma 2, e dall'art. 7 del Codice di comportamento e di 
essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 
contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 28/12/2000, 
n. 445. 
 
Lì  01-07-2025 
 

Il RESP.LE DEI SERVIZI FINANZIARI 
Dott. Francesco Lucenti 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 239 del 01-07-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 01-07-2025



 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 942   del 01-07-2025 
 
 

Determinazione del Settore Servizi alla Persona 
 

N. 239 DEL 01-07-2025 
 
 

Ufficio: SERVIZIO SCUOLA 
 

Oggetto: Liquidazione fattura n.3/2025/PA del 16/06/2025 al DEC del Servizio di 
Refezione Scolastica nelle scuole dell'infanzia, nelle classi di scuola primaria 
e secondaria di primo grado con tempo prolungato del Comune di Pozzallo - 
Periodo  Marzo/Aprile/Maggio 2025"  CIG  B2FE65217B 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 02-07-2025 al 17-07-2025 
 
Lì  02-07-2025 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Concetta Azzaro 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 239 del 01-07-2025 firmato digitalmente da  CONCETTA AZZARO il 02-07-2025


